
Решение
совета муниципального образования

Абинский район
 
 

28 декабря 2015 года                                                                                                                          № 52-с   
 
 

                                      г. Абинск
 

Об установлении размера платы за предоставление сведений,
 содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной

деятельности муниципального образования
Абинский район на 2016 год

Принято 28.12.2015 года
 

 
Во исполнение статьи 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 9 июня 2006 года № 363 «Об
информационном обеспечении градостроительной деятельности», учитывая расчет размера платы за
предоставление сведений из информационной  системы обеспечения градостроительной деятельности  на
2016 год (прилагается), произведенный по методике определения размера платы за предоставление сведений,
содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, утвержденной
приказом Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 26 февраля 2007
года № 57, решение комиссии по развитию экономических основ местного самоуправления, Совет
муниципального образования Абинский район решил:

1. Установить на 2016 год:
1) размер платы в сумме 1000 рублей - за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе

информационной системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования
Абинский район;     

2) размер платы в сумме 100 рублей - за предоставление копии одного документа, содержащегося в
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования
Абинский район.

2. Решение Совета муниципального образования Абинский район от 10 декабря 2014 года № 759-с «Об
установлении размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе
обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Абинский район на 2015 год»
признать утратившим силу.

3. Администрации муниципального образования Абинский район опубликовать настоящее решение.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования,  но не ранее  1 января

2016 года.
 
 
 

Председатель
Совета муниципального образования
Абинский район                                                                                             А.Л. Бирюков
 
 
 
Глава
муниципального образования
Абинский район                                                                                           А.А. Чабанец

 
 

Об установлении размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения
градостроительной деятельности муниципального образования Абинский район на 2016 год
от 28.12.2015 N 52-с

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета
муниципального образования

Абинский район
от 28.12.2015 г. № 52-с

 
 

Расчет
размера платы за предоставление сведений из информационной

  системы обеспечения градостроительной деятельности  на 2016 год
 

В соответствии с «Методикой определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», утвержденной Приказом
Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации № 57 от 26 февраля 2007 года,
произведен расчет размера платы за предоставление сведений, содержащихся в системе информационного
обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Абинский район по формулам:

В связи с тем, что определить расходы бюджета (Рп), направленные на финансирование ведения
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (Рп) невозможно, допустимо
использовать оценку такого объема (Рпо) на основе формулы:

Рпо = Бр x Чс/Ча = 36588500x 2/56 = 1306732,14 рубль
Бр = 36588500 - расходы местного бюджета, установленные в целях обеспечения функционирования

местной администрации (код расходов - 0104) ;   Чс = 2 - численность сотрудников на планируемый год,
установленная в целях обеспечения функционирования информационной системы градостроительной
деятельности;

Ча = 56 - общая численность сотрудников местной администрации на 2016 год.
Кр = 291- количество фактов предоставления сведений, содержащихся в одном разделе информационной

системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществленных за плату по результатам
предыдущего 2015 года.

Кд = 2 - количество фактов предоставления копий одного документа, содержащегося в информационной
системе обеспечения градостроительной деятельности, осуществленных за плату по результатам
предыдущего 2015 года.

10 - постоянный коэффициент, равный отношению максимального размера платы за предоставление
сведений (1000 рублей) к максимальному размеру платы за предоставление копии одного документа (100
рублей).

Таким образом:
Пд = Рпо/ (10 x Кр+Кд) = 1306732,14 /(10 x 291+2) = 445,98 рублей (с учетом математического

округления).
Пд - расчетный размер платы за предоставление копии одного документа, содержащегося в

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;
Пр = Пд x 10 = 445,98 x 10 =4459,8  рублей.
Пр = 4460 рублей - расчетный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе

информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.
Учитывая, что расчетный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной

системе обеспечения градостроительной деятельности, превышает максимальный размер платы,
установленной постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2006 года № 363 «Об
информационном обеспечении  градостроительной деятельности»,  в качестве расчетных размеров платы
принимаются размеры платы:

а) за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности - 1000 рублей;

б) за предоставление копии одного документа, содержащегося в  информационной системе обеспечения
градостроительной деятельности - 100 рублей.

 
 
 

Об установлении размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения
градостроительной деятельности муниципального образования Абинский район на 2016 год
от 28.12.2015 N 52-с

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Начальник отдела информационного
обеспечения градостроительной деятельности                                                             Е.Е. Пантелеева

Об установлении размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения
градостроительной деятельности муниципального образования Абинский район на 2016 год
от 28.12.2015 N 52-с

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


